PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1621/2019

Assunto: Solicita pintura de sinalização de solo na Rua Projetada e na Avenida Alfredo León, no Distrito

de São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana visando à pintura de sinalização de solo na Rua Projetada e na

Avenida Alfredo León, no Distrito de São Silvestre.

Esclarecemos que a presente solicitação é feita em nome dos moradores,

pedestres, motoristas e alunos que ali transitam e reclamam das más condições das vias,

que se encontram em estado precário, com todas as sinalizações deterioradas, colocando

em risco a segurança e a vida dos que por ali trafegam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

ARILDO BATISTA
Vereador - Líder do PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado